JOANNES Antonius Summonte, Neapolitanus, in Historia Civitatis Neapolitanæ, lib. 1. fol. 228. agit de sancta MARIA de la Conceptione, & alibi sæpe. Lib. impress. Neapoli 1602. in 4.

JOANNES Antonius Velazquez, Societ. Jesu Hisp. scripsit Tomum in 5. libros digestum, cui titulus: *MARIA Immaculate concepta.* Quod argumentum perdoctus Auctor limata eruditione & mirâ erga mysterium pietate copiosissimè tractat: nulumque non movet lapidem, ut Deiparam ab originali peccato & illius debito immunem asserat. Tom. impress. Pinciarum anno 1653. in fol. & postea Lugduni in folio. Et nunc dicitur eum scripsisse memoriale, quod non vidi.

Item, tom. 1. in Epist. ad Philippens. c. 2. v. 7. adnot. 8. de splendidissima Deiparæ Conceptione, opusculum unum. Lib. impress. Lugduni anno 1628. in folio.

Item, in tomo super Psalmum 100. de Optimo Principe, habet indicem concionarium de Conceptione Virginis MARIE. Lib. impress. Antuerpiæ 1640. in 4.

JOANNES Antonius Uson, Societatis Jesu, Theologiæ Professor Compluti, in Thecibus publicis defendit propositionem sequentem: *Ab originali in ceteros quoque Adami posteros grassante contagio, unam excipio Beata Virginem, quæ nec labem, nec*

labris debuit traxit à genere, sed indolentiori liberata remediò, ante illi properavit salus, quam esset infirmitatis subitura periculum, cuius illustrior reliquis præservatio & ipsi Matri constituit meritis, & Filio sanguine. Die 18. Novembris 1631. Impress. in charta expansa.

JOANNES Antonius de Ybarra, Poëta Hispanus, scripsit Cantionem pro Immaculata Conceptione Virginis MARIE, fol. 149. & aliam fol. 291. & fol. 300. Impr. Granatæ cum alijs. 1651.

JOANNES de Apalategui Hispanus, Ordinis Minorum, in lib. Chrisol. de la Iglesia paciente del fitego del purgatorio, & S. MARIA unica redemptora despues de su hijo: *Quod Virgo MARIA fuit concepta in iustitia originali.* Vide manuscr. paratum ad prælum.

JOANNES Aquilanus, Ordinis Prædicatorum Italus, in lib. Sermonum Quadragesimalium, sermone de Annuntiatione B. Virginis MARIE, fol. 789. ad illud Angeli: Ave gratia plena, inquit: Nunquam autem alicui in veteri testamento dixit Ave, nisi MARIE Virgini. Quod ideo dixit, ut ostenderet ipsam fore totam contrariam Evæ. Unde Ave dicitur ab à, quod est sine, & væ, id est sine væ, quia *MARIA fuit sine væ tam penæ, quam culpæ*: in Eva autem est contrario causa fuit peccati & poenarum, &c. Item: Eva clausit nobis januam Paradisi, MARIA vero illam aperuit. Unde cantat Ecclesia: Paradisi porta per Evam cunctis clausa est, & per Mariam Virginem iterum patefacta est. Ave etiam à contrario prolatum fuit Evæ, ut dixit: ad denotandum, quod MARIA tota contraria fuit Evæ. Ideo cogitabat qualis esset ista salutatio. Deinde dixit: Gratia plena; de quo bene poterat mirari MARIA, quia nullus in veteri testamento de se hoc audivit, quamvis sanctissimus foret; sed soli MARIE dictum fuit primò, quod esset plena gratia. Et bene gratia plena, quia dicit Hieronymus: Cæteris per partes præstatur, MARIE vero simul se tota infudit gratiæ plenitudo &c. Benedicta tu in mulieribus, id est, super omnes mulieres. Unde vero, quod mulieres triplici maledicto subiectæ erant, scilicet maledicto opprobrii, maledicto peccati, & maledicto supplicii: Maledicto opprobrii quoad non concipientes: unde Genesis 30. cap. dicit Rachel: Abstulit Dominus opprobrium meum, id est, sterilitatem. Maledicto peccati quoad concipientes: unde Psalmo 50. Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, &c. Maledicto supplicii quoad parturientes: unde Genesis 3. cap. In dolore paries, &c. Sola ergo Beata MARIA benedicta in mulieribus, id est, super omnes mulieres. Quæ quamvis fuerit Virgo, tamen fecunda; & quamvis peperit, tamen sine peccato; & quamvis peperit, tamen cum maximo gaudio, & sine dolore, &c. Lib. impress. Venetijs 1586. in 8. & 1499.

JOANNES Aquilanus de San Demetrio, Ordinis Minorum Italus, in libro Sermonum Quadragesimalium sermone de Annuntiatione, fol. 421. *Quod sola MARIA fuit plena gratia, quam habuit non solum per partes, ut alia creatura, sed secundum omnem suam plenitudinem, & quod fuit purissima, &c.* Lib. impress. Venetijs 1569. in 4.

JOANNES de Aranda, Doctor Hispanus, in libro Locorum communium, &c. verb. Virgo MARIA, fol. 102. postquam dixerat, quod Virgo contrivit caput serpentis, & fuerat antea sancta,

quàm nata, inquit: Grande fuit la sanctificatione de Jeremias, por la qual pudo facilmente evitar la culpa mortal, y major la de San Juan Baptista, por la qual pudo evitar la frequentia venial, por mucho maior fue la de la Virgen MARIA por la qual pudo evitar todo peccado y culpa, &c. Lib. impress. Matriti 1613. in 4. Peccatum hic respicit actuale, & culpæ originalis maculam.

JOANNES Aragoniæ Rex hujus nominis secundus, edidit pro Immaculata Conceptione Virginis Constitutiones duas, quas damus integras in nostro Armament. Seraphi.

JOANNES Arboreus Laudanensis, Doctor Parisiensis, in libro super quatuor Domini Evangelistas, ad illa verba Lucæ 1. Ave gratia plena, fol. 224. inquit: Salutatur quam non solum amat, sed quam colit & suscipit: salutatur quam scit ab æternis prævisam, ut esset Dei tabernaculum sanctissimum: salutatur quam cognoscit cumulatim incrementum do nis sibi longè præferri, &c. Ave gratiosa, pudicitia decus, flos virginitalis & totius sanctitatis margaritam unicam, &c. Secundò, addatur Judith, quod obtrivit caput Holothuræ, & totum ejus exercitum in fugam convertit: magis laudanda est Virgo MARIA: nam humilitate, suaque præstantissima virtute contrivit caput serpentis; de qua dicitur: Ipsa contrivit caput. Etenim validam demonum potestatem contrivit. Unde rectè de ea per figuram dicitur: Una mulier Hebræa fecit confusionem in domo Nabuchodonosor, hoc est diaboli, &c. Lib. impress. Parisijs 1551. in fol. Quis dubitat, quin serpens amicus sit peccatum originale: si ve quin serpens capere fuerit primum Adami peccatum. Si igitur MARIA hoc contrivit, igitur absque illo concepta.

Item, super Epistolam Pauli ad Romanos, cap. 5. fol. 19. Hoc autem vitium exprimit Paulus dicens: In quo omnes peccaverunt, peccato licet originali; Qui concepti sunt ex femine vitio, quod dico propter Christum, in quo non fuit peccatum originale, nam fuit conceptus sine femine vitio, nec descendit ab Adam per rationem feminalem sicut descendimus, sed dumtaxat secundum completam substantiam: nec in Virgine MARIA fuit peccatum originale, licet fuerit concepta ex femine vitio, quod fuit præservata. Quod autem Paulus hic loquitur de peccato originali, &c. Lib. impress. Parisijs 1553. in fol.